АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 г. Удомля № 256-па

Об организации культурно-массовых
мероприятий в рамках праздника
«Масленица»

В соответствии с Единым планом военно-патриотических, культурно-

массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Удомельском городском
округе на 2020 - 2021г.г., Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий в рамках

праздника «Масленица» на территории Удомельского городского округа с
соблюдением всех правил, согласно Постановлению Губернатора Тверской области
от 04.09.2020 №131-пг «Об отмене отдельных ограничений, установленных в связи с
введением режима повышенной готовности на территории Тверской области», от
17.03.2020 №16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории
Тверской области».

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению культурно-массовых
мероприятий в рамках праздника «Масленица» (Приложение 1).

3. Утвердить оргплан по организации и проведению городского праздника
«Масленица» (Приложение 2).

4. Утвердить План культурно-массовых мероприятий в рамках праздника
«Масленица» на территории Удомельского городского округа на 2021 год
(Приложение 3).

5. Проинформировать МО МВД России «Удомельский» и отдел надзорной
деятельности по г. Удомля и Удомельскому району о проведении культурно-
массовых мероприятий.

6. Народной дружине Удомельского городского округа принять меры по
обеспечению общественного порядка в парковой зоне по улице Венецианова с 11:00
до 14.00 часов.

7. Запретить продажу алкогольной продукции, пива и напитков,
изготовленных на его основе, а также сидра, пуаре, медовухи, в местах проведения
культурно-массовых мероприятий и торговой ярмарки в рамках праздника
«Масленица».

8. Запретить изготовление шашлыка на открытом огне и газовых баллонах в
местах проведения культурно-массовых мероприятий в рамках праздника
«Масленица».

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 09.03.2021 № 256-па

Состав оргкомитета
по проведению культурно-массовых мероприятий в рамках  праздника «Масленица»

Рихтер Р.А., Глава Удомельского городского округа – председатель оргкомитета;
Воробьев А.В., Председатель Удомельской городской Думы – заместитель председателя

оргкомитета (по согласованию);
Корнилова Л.Н., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа -

заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Александрова Н.В., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной

политики Администрации Удомельского городского округа;
Арипова Н.С., и.о. директора муниципального казенного учреждения культуры

«Удомельская централизованная библиотечная система» (по согласованию);
Баширова О.В., руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации Удомельского городского округа;
Клищ Вадим Юрьевич, главный специалист отдела коммунального хозяйства,

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа;
Никитина Л.Н., директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Удомельский

центр культуры и досуга» (по согласованию);
Переборова Н.Н., заместитель директора по культурно-массовой работе муниципального

бюджетного учреждения культуры «Удомельский центр культуры и досуга» (по согласованию);
Старшинова М.В., руководитель Управления по работе с сельскими территориями

Администрации Удомельского городского округа;
Цветкова К.Б., руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и

предпринимательства Администрации Удомельского городского округа;
Филиппова И.Ю., директор  муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 09.03.2021 № 256-па

О Р Г П Л А Н
по организации и проведению городского праздника

«Масленица»
14 марта 2021 года

парк Венецианова
пр. Курчатова

ул. Пионерская
№
п/п Мероприятие Срок исполнения Исполнитель

1.
Подготовка организационно-распорядительных
документов, согласований по организации и
проведению праздничных мероприятий

04.03.2021 Александрова Н.В.

2.  Разработка общей программы праздника 04.03.2021 Никитина Л.Н.

3.
Разработка афиши и реклама праздничных
мероприятий в СМИ (РТУ, «Удомельская
газета», «Интеграл», сеть Интернет)

с 04.03.-14.03.2021 Никитина Л.Н.
Александрова Н.В.

4.
Подготовка территории для проведения
мероприятия у амфитеатра в парковой зоне по
ул. Венецианова (расчистка снега)

13.03.2021 Никитина Л.Н.

5.
Подключение площадки у амфитеатра в
парковой зоне по ул. Венецианова к
электрическим сетям

14.03.2021 Никитина Л.Н.

6.  Составление и утверждение сметы расходов
праздника «Масленица»

04.03 2021 Баширова О.В.
Никитина Л.Н.

7.  Организация детской игровой программы на
открытой площадке МБОУ ДО «ДДТ» 14.03.2021 Филиппова И.Ю.

8.
Организация детской игровой программы
«Сказочное подворье» у амфитеатра в парковой
зоне по ул. Венецианова

14.03.2021 Никитина Л.Н.
Переборова Н.Н.

9.
Организация выставки-конкурса «Боярыня
Масленица» у амфитеатра в парковой зоне по
ул. Венецианова

14.03.2021 Никитина Л.Н.
Переборова Н.Н.

10.
Подведение итогов конкурса детского рисунка
«парк Венецианова» у амфитеатра в парковой
зоне по ул. Венецианова

14.03.2021 Арипова Н.С.

11.

Организация праздничного концерта с участием
народных самодеятельных коллективов: хор
«Россияночка», вокальный ансамбль «Раздолье»
(ул. Пионерская, д.24)

14.03.2021 Никитина Л.Н.
Переборова Н.Н.

12.
Театрализованная перевозка чучела
«Масленицы» по интерактивным площадкам

14.03.2021 Никитина Л.Н.
Переборова Н.Н.

13.  Обеспечение общественного порядка в парковой
зоне по улице Венецианова

14.03.2021 Клищ В.Ю.

14.
Организация праздничной торговли (выпечка,
сладкая вата, попкорн), аттракционы в парковой
зоне по улице Венецианова

09.03.2021 Цветкова К.Б.

15.
Организация праздничной торговли (выпечка,
сладкая вата, попкорн) на территории МБОУ
ДО «Дом детского творчества»

09.03.2021 Цветкова К.Б.

16.  Организация катания на пони и лошадях в
парковой зоне по улице Венецианова

09.03.2021 Цветкова К.Б.

17.
Очистка территории после проведения
праздника у амфитеатра в парковой зоне по ул.
Венецианова

14.03.2021 Никитина Л.Н.

18.
Организация праздников «Масленица» на
территории сельских населенных пунктов
Удомельского городского округа

13.03.2021
14.03.2021

Никитина Л.Н.
Старшинова М.В.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 09.03.2021 № 256-па

План культурно-массовых мероприятий в рамках праздника «Масленица» на территории
Удомельского городского округа на 2021 год

№ п/п Дата и

время
Мероприятие Место проведения Ответственный

 14.03.2021
11:30

11:30

15:00

Городской праздник «Масленица»:
1) Игровая программа для детей и
родителей
2) Детская игровая программа
«Сказочное подворье»; выставка-
конкурс «Боярыня Масленица»
3) Праздничный концерт с
участием народных
самодеятельных коллективов хор
«Россияночка» и вокальный
ансамбль «Раздолье»

1) Площадь ДДТ

2) Площадь у
амфитеатра в парковой
зоне по ул.
Венецианова

3) Удомельский центр
культуры и досуга (ул.
Пионерская д.24)

Никитина Л.Н.
Филиппова И.Ю.

 13.03.2021
13:00

Праздник «Масленичное
гуляние»
.

открытая площадка,
Рядский СДК

Маро Я.С.

 13.03.2021
14:00

Праздник  « Широкая
Масленица»

открытая площадка,
Мишневский СДК

Шакуров Ф.А.

 14.03.2021
11:00

Проводы зимы. Прощёное
воскресенье. Праздник «Широкая
Масленица»

открытая площадка,
Молдинский СДК

Жовинова Т.П.

 14.03.2021
11:00

Театральное  представление «А
мы  масленицу встречаем»

открытая площадка,
Еремковский СДК

Березкина А.В.

 14.03.2021
12:00

Праздник  «Широкая масленица
с весёлыми блинами»

открытая площадка,
Мстинский СДК

Матюнина Н.Ф.

 14.03.2021
12:00

Праздник «Широкая Масленица» открытая площадка,
Котлованский СДК

Герасимова Т.В.

 14.03.2021
12:00

Праздник «Гуляй народ –
Масленица у ворот»

открытая площадка,
Порожкинский СДК

Нагибина Е.А.

 14.03.2021
14:00

Конкурсно - игровая программа
«Масленица объедуха, Масленица
– веселуха»

открытая площадка,
Михайловский СДК

Лебедева С.А.

 14.03.2021
16:00

Праздник «Масленица блинная,
русская, старинная»

открытая площадка,
Копачевский СДК

Блохина О.А.

	пост 256-па
	пост 256-па приложения 1,2,3
	Приложение 1
	к постановлению Администрации
	Удомельского городского округа
	от 09.03.2021 № 256-па
	Состав оргкомитета
	по проведению культурно-массовых мероприятий в рамках  праздника «Масленица»
	Рихтер Р.А., Глава Удомельского городского округа – председатель оргкомитета;
	Воробьев А.В., Председатель Удомельской городской Думы – заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);
	Корнилова Л.Н., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа - заместитель председателя оргкомитета.
	Члены оргкомитета:
	Александрова Н.В., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Удомельского городского округа;
	Арипова Н.С., и.о. директора муниципального казенного учреждения культуры «Удомельская централизованная библиотечная система» (по согласованию);
	Баширова О.В., руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Удомельского городского округа;
	Никитина Л.Н., директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Удомельский центр культуры и досуга» (по согласованию);
	Переборова Н.Н., заместитель директора по культурно-массовой работе муниципального бюджетного учреждения культуры «Удомельский центр культуры и досуга» (по согласованию);
	Старшинова М.В., руководитель Управления по работе с сельскими территориями Администрации Удомельского городского округа;
	Цветкова К.Б., руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства Администрации Удомельского городского округа;
	Филиппова И.Ю., директор  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (по согласованию).